
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN AN LÃO 
 

Số:             / QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

An Lão, ngày      tháng      năm 2025 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc hỗ trợ học phí cho học sinh các bậc Mầm non, Trung học cơ sở, trường 

liên cấp, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện theo Nghị quyết 

54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND thành phố Đợt 1 năm 2025  

(từ tháng 1 - tháng 5/2025) 
   

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO 
 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Căn cứ Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính Phủ quy 

định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục 

quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ 

trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị định số 97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính Phủ 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 

của Chính phủ quy định về cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục 

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi 

phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; 

Căn cứ Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của Hội đồng 

nhân dân thành phố về chính sách hỗ trợ học phí cho học sinh từ bậc học mầm 

non đến trung học phổ thông trên địa bàn thành phố Hải Phòng (Nghị quyết số 

54/2019/NQ-HĐND); Kế hoạch số 111/KH-UBND ngày 21/4/2020 của Ủy ban 

nhân dân thành phố về việc thực hiện Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND; 

 Căn cứ Hướng dẫn số 2582/HD-LSGD&ĐT-STC ngày 23/11/2021 của 

Liên Sở Giáo dục và Đào tạo, Tài chính thành phố Hướng dẫn về phương thức 

chi hỗ trợ học phí cho học sinh theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 

09/12/2019 của HĐND thành phố;   

Căn cứ Quyết định số 7268/QĐ-UBND ngày 19/12/2024 của Ủy ban 

nhân dân huyện An Lão về việc giao dự toán thu, chi ngân sách năm 2025 cho 

các phòng, ban, ngành, các xã, thị trấn và các đơn vị; 

Căn cứ Quyết định số 1926/QĐ-UBND ngày 26/03/2025 của UBND 

huyện An Lão về việc phê duyệt danh sách các đối tượng được hưởng chính 

sách hỗ trợ học phí theo Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 

của HĐND thành phố và miễn giảm học phí theo Nghị định số 81/2021/NĐ-CP 

ngày 27/8/2021 (Học kỳ II năm học 2024-2025); 

Theo nhu cầu kinh phí thực hiện Nghị quyết số 54/2019/NQ-HĐND của 

Phòng Giáo dục và Đào tạo tổng hợp và Báo cáo số: 173/BC-TCKH ngày 

3/4/2025 của Phòng Tài chính- Kế hoạch về kinh phí hỗ trợ học phí cho học 

sinh các bậc Mầm non, Trung học cơ sở, trường liên cấp, Trung tâm GDNN-



GDTX trên địa bàn huyện theo nghị quyết 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 

của HĐND thành phố Đợt 1 năm 2025 (từ tháng 1 - tháng 5/ 2025). 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp kinh phí hỗ trợ học phí cho học sinh các bậc Mầm non, Trung 

học cơ sở, trường liên cấp, Trung tâm GDNN-GDTX trên địa bàn huyện theo 

nghị quyết 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của HĐND thành phố Đợt 1 

năm 2025 (Học kỳ II năm học 2024-2025) với tổng số tiền là: 6.005.827.500 đồng. 

(Sáu tỷ, không trăm linh năm triệu, tám trăm hai mươi bảy nghìn, năm trăm đồng chẵn). 

Trong đó:  

+ Khối THCS là: 2.939.699.000 đồng. 

+Trường liên cấp: 587.977.000 đồng. 

+ Khối Mầm non công lập là: 1.940.310.500 đồng. 

+ Khối Mầm non ngoài công lập là: 406.941.000 đồng. 

+ Trung tâm GDDN và GDTX: 130.900.000 đồng. 

Bằng nguồn sự nghiệp giáo dục trong Dự toán ngân sách năm 2025. 

Có phụ lục chi tiết kèm theo quyết định. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

- Phòng Tài chính- Kế hoạch thực hiện thông báo kinh phí được hỗ trợ theo 

nghị quyết 54/2019/NQ-HĐND ngày 09/12/2019 của HĐND thành phố Đợt 1 

năm 2025 (từ tháng 1 - tháng 5/2025) cho Phòng Giáo dục và Đào tạo, các trường 

Trung học cơ sở, Mầm non công lập, trường liên cấp,Trung tâm GDNN-GDTX và 

hướng dẫn các đơn vị thực hiện. 

- Phòng Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường Trung học cơ sở, 

trưởng liên cấp, trường Mầm non; Giám đốc Trung tâm GDNN-GDTX chịu trách 

nhiệm quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được hỗ trợ theo đúng quy định 

hiện hành. 

Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng: 

Tài chính - Kế hoạch, Giáo dục và Đào tạo; Nội vụ; Hiệu trưởng các trường: 

Trung học cơ sở, Tiểu học, Mầm non, liên cấp; Giám đốc Trung tâm GDNN-

GDTX; Trưởng phòng Giao dịch số 4 - Kho bạc Nhà nước Khu vực III; Thủ 

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

  Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT. 
 

TM.  ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

                                                                                                         Hà Thế Vinh 


		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-04-04T18:14:39+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Hà Thế Vinh<hathevinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-04T18:52:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-04T18:52:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-04T18:52:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-04-04T18:52:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN AN LÃO <ubanlao@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




